بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
نَحْمَدُهٗ وَنُصَلِّیْ عَلٰی رَسُوْلِہِ الْکَرِیْمِ
رَحْمٰتِیْ عَلَیْہِمْ اَجْمَعِیْنَ
شمارہ ۳۶
Price Rs. 1.00
شرح چندہ
سالانہ ۱۵ روپے
شش ماہی ۸ روپے
سالک غیر ۲۰ روپے
خبرچہ ۲۰ روپے

جلد ۲۴
ایڈیٹر
محمد حفیظ بقا پوری
تالیف میں
جاوید اقبال اختر
محمد الغام غوری

THE WEEKLY BADR QADIAN

۲۵ شعبان ۱۳۹۵ ہجری ۴۲ توبہ ۱۳۵۴ شمسی ۲۱ ستمبر ۱۹۷۵ ع

ہمارے نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم..... دنیا میں کامل انسان کا نمونہ ہیں

اساتذات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ السلام

”انسان کبھی بھی جامعہ عبودیت سے باہر نہیں ہو سکتا۔ تو پھر میں نہیں سمجھتا کہ وہ کونسا عجب ہے کہ جب وہ اتار کر ریوہیت کا جامہ پہن لیتا ہے۔

یہ تقدیر کے معنی درحقیقت زندگی کے ایک باب کے ختم ہونے کے ہیں جبکہ انسان کئی سال بھر کے اعمال مطابق اس کی تقدیر کا

فیصلہ کیا جاتا ہے

ہو شخص سال بھر سستی اور غفلت میں گزار دیتا ہے لیکن تقدیر کا فیصلہ اس کیلئے خوش کن نہیں ہو سکتا

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیزہ فرمودہ ۱۳ فرج ۱۳۶۷ھ، ۱۳ مطابق ۱۳ دسمبر ۱۹۴۸ء بمقام مسجد مبارک راولہ

متوجہ کیا کہ

قرآن کریم میں بہت بڑی روحانی تاثیرات پائی جاتی ہیں اور تم اپنی زندگیوں کو قرآن کریم کی ہدایات کے مطابق ڈھالو اور ان احکام کے مطابق اپنی زندگی کے دن گزارو جو قرآن نے بتائے ہیں۔

خانہ کعبہ اگر یہودیہ کا دعویٰ اور
موجود ہونا مگر جانورو
سورج گرہن کا نشان رمضان المبارک
میں ظاہر نہ ہوتا تو سوال پیدا ہو سکتا تھا
کہ ایک ایسا نشان ظہور ہمدی کے موقعہ
پر کیوں پورا نہ ہوا جس کو رسول مقبول
صلی اللہ علیہ وسلم سے صداقت ہمدی کا
بڑی قدری کے ساتھ ایک منفرد نشان
بیان فرمایا تھا۔ مگر ایسا نہیں ہے۔
میں حضرت خرا غلام احمد صاحب نادوانی
نے ہمدیت کا دعویٰ دنیا کے سامنے
پیش کیا اور حضور کے ساتھ ۱۹۵۴ء
بمطابق ۱۳۷۴ھ عری میں ٹھیک تاریخوں
پر رمضان المبارک میں جانور سورج
کو آسمان پر گرہن ہوا، اور حضرت
امام ہمدی علیہ السلام نے ختمی حلفیہ
بیانات، اور انعامی چیلنجوں کے ساتھ
اس نشان کو اپنی صداقت کے لئے
دنیا کے سامنے پیش کیا حضور فرماتے
ہیں :-

تھے حضرت ہمدی معبود علیہ السلام
پر بھی جملہ آور ہوئے اور مکروہ آرائیں
نکالنے جس کے نتیجے میں ایک جنگ
مقدس کا آغاز ہوا جواب تک جاری
ہے۔